
Утверждаю:

проректор по УМР

________________В.В. Бердышев           Начальник УМУ _____________О.А. Шахова

Учебная 

практика

Производст-

венная практика

начало конец начало конец сроки сроки

1 Б-ВБА-О-24-1
02.09; 

09.01 

28.12; 

23.01
19,2 24.01-25.01 27.01-01.02 03.02 11.06 17,2 06.06-21.06 23.06-19.07 4 - - 21.07-30.08 -

2 Б-ВБА-О-23-1 02.09 26.12 16,5 27.12-28.12 30.12-11.01 13.01 12.04 - - 14.04-26.04 2 - - -

2 - - - - - 28.04 21.06 19,2 23.06-28.06 30.06-12.07 2 - - 14.07-30.08 -

3 Б-ВБА-О-22-1
02.09; 

09.01

28.12; 

11.01
17,9 13.01-18.01 20.01-25.01 27.01 12.04 - - - - 14.04-17.05 4 - -

3 - - - - - 19.05 05.07 17,2 07.07-12.07 - - - - 14.07-30.08

4 Б-ВБА-О-21-1
02.09; 

09.01

28.12; 

11.01
17,9 13.01-18.01 20.01-25.01 27.01 30.04 13 05.05-07.05 - - 12.05-24.05 2 10.07-30.08 26.05-09.07

1 Б-ВЭБ-О-24-1
02.09; 

09.01 

28.12; 

23.01
19,2 24.01-25.01 27.01-01.02 03.02 11.06 17,2 16.06-21.06 23.06-19.07 4 - - 21.07-30.08 -

2 Б-ВЭБ-О-23-1 02.09 28.12 17,5 09.01-13.01 14.01-20.01 21.01 06.06 18,8 07.06-11.06 16.06-12.07 4 - - 14.07-30.08 -

3 Б-ВСЭ-О-22-1
02.09; 

09.01

28.12; 

11.01
17,9 13.01-18.01 20.01-25.01 27.01 17.05 14,8 19.05-24.05 - - 26.05-09.07 6  10.07-30.08 -

4 Б-ВСЭ-О-21-1 02.09 30.11 13,2 09.01-11.01 13.01-18.01 20.01 05.05 14,3 06.05-07.05 - -
02.12-28.12; 

12.05-24.05
4; 2 10.07-30.08 26.05-09.07

1 Б-ЗТБ-О-24-1
02.09; 

09.01 

28.12; 

23.01
19,2 24.01-25.01 27.01-01.02 03.02 11.06 17,2 16.06-21.06 23.06-19.07 4 - - 21.07-30.08 -

2 Б-ЗТБ-О-23-1
02.09; 

09.01 

28.12; 

14.01
18,2 15.01-18.01 20.01-25.01 27.01 09.06 17,9 10.06-11.06 16.06-12.07 4 - - 14.07-30.08 -

3 Б-ЗТЖ-О-22-1 02.09 28.12 17,2 09.01-14.01 15.01-21.01 22.01 24.05 16,3 26.05-31.05 - - 02.06-16.07 6  17.07-30.08 -

4 Б-ЗТЖ-О-21-1
02.09; 

09.01

30.11; 

11.01
13,9 13.01-14.01 15.01-21.01 22.01 05.05 14 06.05-07.05 - -

02.12-28.12; 

12.05-24.05
4; 2 10.07-30.08 26.05-09.07

1 М-ВБА-О-24-1 02.09 19.11 11,3 20.11-23.11 23.12-28.12 09.01 28.04 15,8 29.04-30.04
25.11-21.12;   

05.05-19.07
4; 10 - - 21.07-30.08 -

2 М-ВБА-О-23-1 30.09 28.12 13,2 09.01-11.01 13.01-18.01 20.01 03.04 10,3 04.04-05.04 - -
 02.09-28.09; 

07.04-07.06
4; 8 21.07-30.08 09.06-19.07

1 М-ВСЭ-О-24-1
02.09; 

09.01 

28.12; 

10.01
17,3 11.01-15.01 16.01-22.01 23.01 02.06 17,7 03.06-04.06 05.06-19.07 6 - - 21.07-30.08 -

2 М-ВСЭ-О-23-1 02.09 05.12 13,8 06.12-07.12 16.01-22.01 23.01 03.04 10 04.04-05.04 - -

09.12-28.12; 

09.01-15,01;  

07.04-07.06

4; 8 21.07-30.08 09.06-19.07

1 М-ЗРС-О-24-1                        
02.09; 

09.01 

28.12; 

14.01
18 15.01-18.01 20.01-25.01 27.01 02.06 17,2 03.06-04.06 05.06-21.06 2 23.06-19.07 4 21.07-30.08 -

2 М-ЗРС-О-23-1 02.09 05.12 13,7 06.12-07.12 16.01-22.01 23.01 27.03 9,3 28.03-01.04 - -

09.12-28.12; 

09.01-15.01;  

02.04-03.06

4;8 17.07-30.08 04.06-16.07

1 С-ВЕТ-О-24-1
02.09; 

09.01 

28.12; 

23.01
19,3 24.01-28.01 29.01-04.02 05.02 21.06 18,3 23.06-28.06 30.06-12.07 2 - - 14.07-30.08 -

2 С-ВЕТ-О-23-1
02.09; 

09.01 

28.12; 

09.01
17,5 10.01-14.01 15.01-21.01 22.01 21.06 19,9 23.06-28.06 30.06-12.07 2 - - 14.07-30.08 -

3 С-ВЕТ-О-22-1 02.09 28.12 17,2 09.01-14.01 15.01-21.01 22.01 02.06 17,5 03.06-11.06 16.06-12.07 4 - -  14.07-30.08 -

4 С-ВЕТ-О-21-1
02.09; 

09.01 

28.12; 

14.01 
18,2 15.01-18.01 20.01-25.01 27.01 12.04 - - - - 14.04-17.05 4 - -

4 - - - - - 19.05 05.06 13,3 06.06-07.06 - 09.06-09.07 4 10.07-30.08 -

5 С-ВЕТ-О-20-1
02.09; 

09.01

28.12; 

14.01
18,2 15.01-18.01 20.01-25.01 27.01 30.04 13,3 05.05-13.05 - - 14.05-27.05 2 12.07-30.08 28.05-11.07

Учебная 

практика

Производст-

венная практика

начало конец начало конец сроки сроки

1

2

3

4

5

6 С-ВЕТ-В-19-1 02.09 26.12 16,9 27.12-28.12 09.01-18.01 20.01 30.04 13,9 05.05-07.05 - - 12.05-24.05 2 10.07-30.08 26.05-09.07

 36.05.01 "Ветеринария", 

направленность 

"Ветеринария"

35.04.07 Направление 

"Водные биоресурсы и 

аквакультура", Программа 

"Водные биоресурсы и 

аквакультура" 

на 2024 - 2025 учебный год 

 Специалитет

Теоретические 

занятия

к
о

л
. 
н

ед
ел

ь

Весенняя 

экзаменаци-

онная сессия

к
о

л
. 
н

ед
ел

ь

к
о

л
. 
н

ед
ел

ь

Каникулы

Государственна

я итоговая 

аттестация

Каникулы

Государственна

я итоговая 

аттестация

36.03.01 Направление 

"Ветеринарно-санитарная 

экспертиза" Профиль 

"Биологическая 

безопасность сырья и 

продуктов питания", 

"Ветеринарно-санитарная 

экспертиза"

35.03.08  Направление 

"Водные биоресурсы и 

аквакультура" Профиль 

"Водные биоресурсы и 

аквакультура"

 II-е полугодие      Учебная и производственная практики

Каникулы

Теоретические 

занятия

 Г Р А Ф И К 

 учебного процесса очно-заочной формы обучения

Весенняя 

экзаменаци-

онная сессия

к
о

л
. 
н

ед
ел

ь

к
о

л
. 
н

ед
ел

ь

36.03.02  Направление 

"Зоотехния" Профиль 

"Биотехнологии в 

животноводстве",  

"Зоотехния"

Магистратура

36.04.01 Направление 

"Ветеринарно-санитарная 

экспертиза", Программа 

"Ветеринарно-санитарная 

экспертиза" 

36.04.02  Направление 

"Зоотехния", Программа 

"Разведение, селекция и 

генетика в молочном 

скотоводстве" 

Специалитет

Направление / профиль, 

программа

 36.05.01     

"Ветеринария", 

направленность 

"Ветеринария"

 I-е полугодие

Направление / профиль, 

программа К
у

р
сы

Код  группы
Теоретические 

занятия

к
о

л
. 
н

ед
ел

ь

Зимняя 

экзаменаци-

онная сессия

Каникулы

Государственный аграрный университет Северного Зауралья

 Г Р А Ф И К 

учебного процесса очной формы обучения

на 2024 - 2025 учебный год 

Бакалавриат

Институт биотехнологии и ветеринарной медицины

К
у

р
сы

Код  группы

 I-е полугодие  II-е полугодие  Учебная и производственная практики

Теоретические 

занятия

к
о

л
. 
н

ед
ел

ь

Зимняя 

экзаменаци-

онная сессия

к
о

л
. 
н

ед
ел

ь


