#### Государственный аграрный университет Северного Зауралья

Утверждаю: проректор по УМР

В.В. Берлышев

# Институт биотехнологии и ветеринарной медицины

# Начальник УМУ Мого О.А. Шахова

### ГРАФИК учебного процесса <u>очной формы обучения</u> на 2024 - 2025 учебный год

(F. 4 40 0)	सार्ध	<b>68</b>					Бакал	авриа	T								
	I-е полугодие						II-е полугодие				произво						
Направление / проф программа	Kypc	Код группы	Теоретические занятия		п. недель	Зимняя экзаменаци-	Каникулы	Теоретические занятия		л. недель	Весенняя экзаменаци- онная сессия	Учебная практика	л. недель	Производст- венная практика	кол. недель	Каникулы	Государственн я итоговая аттестация
			начало	конец	кол.	оппая сесеня		начало	конец	кол.	оппал сесеня	сроки	кол.	сроки	КО		
35.03.08 Направление "Водные биоресурсы и аквакультура" Профиль "Водные биоресурсы и аквакультура"	1	Б-ВБА-О-24-1	02.09; 09.01	28.12; 23.01	19,2	24.01-25.01	27.01-01.02	03.02	11.06	17,2	06.06-21.06	23.06-19.07	4	-	-	21.07-30.08	-
	2	Б-ВБА-О-23-1	02.09	26.12	16,5	27.12-28.12	30.12-11.01	13.01	12.04	-	-	14.04-26.04	2	-	-		-
	2		-	-	-	-	-	28.04	21.06	19,2	23.06-28.06	30.06-12.07	2	-	-	14.07-30.08	-
	3	Б-ВБА-О-22-1	02.09; 09.01	28.12; 11.01	17,9	13.01-18.01	20.01-25.01	27.01	12.04	-	-	-	-	14.04-17.05	4	-	-
	3		-	-	-	-	-	19.05	05.07	17,2	07.07-12.07	-	-	-	-	14.07-30.08	
	4	Б-ВБА-О-21-1	02.09; 09.01	28.12; 11.01	17,9	13.01-18.01	20.01-25.01	27.01	30.04	13	05.05-07.05	-	-	12.05-24.05	2	10.07-30.08	26.05-09.0
36.03.01 Направление "Ветеринарно-санитарная экспертиза" Профиль "Биологическая безопасность сырья и продуктов питания", "Ветеринарно-санитарная экспертиза"	1	Б-ВЭБ-О-24-1	02.09; 09.01	28.12; 23.01	19,2	24.01-25.01	27.01-01.02	03.02	11.06	17,2	16.06-21.06	23.06-19.07	4	-	-	21.07-30.08	-
	2	Б-ВЭБ-О-23-1	02.09	28.12	17,5	09.01-13.01	14.01-20.01	21.01	06.06	18,8	07.06-11.06	16.06-12.07	4	-	-	14.07-30.08	-
	3	Б-ВСЭ-О-22-1	02.09; 09.01	28.12; 11.01	17,9	13.01-18.01	20.01-25.01	27.01	17.05	14,8	19.05-24.05	-	-	26.05-09.07	6	10.07-30.08	-
	4	Б-ВСЭ-О-21-1	02.09	30.11	13,2	09.01-11.01	13.01-18.01	20.01	05.05	14,3	06.05-07.05	-	-	02.12-28.12; 12.05-24.05	4; 2	10.07-30.08	26.05-09.0
36.03.02 Направление "Зоотехния" Профиль "Биотехнологии в животноводстве", "Зоотехния"	1	Б-3ТБ-О-24-1	02.09; 09.01	28.12; 23.01	19,2	24.01-25.01	27.01-01.02	03.02	11.06	17,2	16.06-21.06	23.06-19.07	4	-	-	21.07-30.08	-
	2	Б-3ТБ-О-23-1	02.09; 09.01	28.12; 14.01	18,2	15.01-18.01	20.01-25.01	27.01	09.06	17,9	10.06-11.06	16.06-12.07	4	-	-	14.07-30.08	-
	3	Б-3ТЖ-О-22-1	02.09	28.12	17,2	09.01-14.01	15.01-21.01	22.01	24.05	16,3	26.05-31.05	-	-	02.06-16.07	6	17.07-30.08	-
	4	Б-3ТЖ-О-21-1	02.09; 09.01	30.11; 11.01	13,9	13.01-14.01	15.01-21.01	22.01	05.05	14	06.05-07.05	-	-	02.12-28.12; 12.05-24.05	4; 2	10.07-30.08	26.05-09.0
							Магис	тратуј	oa								
35.04.07 Направление "Водные биоресурсы и аквакультура", Программа "Водные биоресурсы и аквакультура"	1	М-ВБА-О-24-1	02.09	19.11	11,3	20.11-23.11	23.12-28.12	09.01	28.04	15,8	29.04-30.04	25.11-21.12; 05.05-19.07	4; 10	-	-	21.07-30.08	-
	2	М-ВБА-О-23-1	30.09	28.12	13,2	09.01-11.01	13.01-18.01	20.01	03.04	10,3	04.04-05.04	-	-	02.09-28.09; 07.04-07.06	4; 8	21.07-30.08	09.06-19.0
36.04.01 Направление "Ветеринарно-санитарная экспертиза", Программа "Ветеринарно-санитарная экспертиза"	1	М-ВСЭ-О-24-1	02.09; 09.01	28.12; 10.01	17,3	11.01-15.01	16.01-22.01	23.01	02.06	17,7	03.06-04.06	05.06-19.07	6	-	-	21.07-30.08	-
	2	М-ВСЭ-О-23-1	02.09	05.12	13,8	06.12-07.12	16.01-22.01	23.01	03.04	10	04.04-05.04	-	-	09.12-28.12; 09.01-15,01; 07.04-07.06	4; 8	21.07-30.08	09.06-19.0
36.04.02 Направление "Зоотехния", Программа "Разведение, селекция и генетика в молочном скотоводстве"	1	M-3PC-O-24-1	02.09; 09.01	28.12; 14.01	18	15.01-18.01	20.01-25.01	27.01	02.06	17,2	03.06-04.06	05.06-21.06	2	23.06-19.07	4	21.07-30.08	-
	2	M-3PC-O-23-1	02.09	05.12	13,7	06.12-07.12	16.01-22.01	23.01	27.03	9,3	28.03-01.04	-	-	09.12-28.12; 09.01-15.01; 02.04-03.06	4;8	17.07-30.08	04.06-16.0
							Спеці	иалите	eT .								
36.05.01 "Ветеринария", направленность "Ветеринария"	1	C-BET-O-24-1	02.09; 09.01	28.12; 23.01	19,3	24.01-28.01	29.01-04.02	05.02	21.06	18,3	23.06-28.06	30.06-12.07	2	-	-	14.07-30.08	-
	2	C-BET-O-23-1	02.09; 09.01	28.12; 09.01	17,5	10.01-14.01	15.01-21.01	22.01	21.06	19,9	23.06-28.06	30.06-12.07	2	-	-	14.07-30.08	-
	3	C-BET-O-22-1	02.09	28.12	17,2	09.01-14.01	15.01-21.01	22.01	02.06	17,5	03.06-11.06	16.06-12.07	4	-	-	14.07-30.08	-
	4	C-BET-O-21-1	02.09; 09.01	28.12; 14.01	18,2	15.01-18.01	20.01-25.01	27.01	12.04	-	-	-	-	14.04-17.05	4	-	-
	4		-	-	-	-	-	19.05	05.06	13,3	06.06-07.06	-		09.06-09.07	4	10.07-30.08	-
	5	C-BET-O-20-1	02.09; 09.01	28.12; 14.01	18,2	15.01-18.01	20.01-25.01	27.01	30.04	13,3	05.05-13.05	_	_	14.05-27.05	2	12.07-30.08	28.05-11.0

#### ГРАФИК

## учебного процесса <u>очно-заочной формы обучения</u> на 2024 - 2025 учебный год

#### Специалитет

Направление / профиль, программа	Курсы	Код группы	I-е полугодие						II-е п	олугоди	e	Учебная и	произв	одственная практин			
				недель киткне		Зимняя экзаменаци-	Каникулы	Теоретические занятия		л. недель	Весенняя экзаменаци- онная сессия	Учебная практика	л. недель	Производст- венная практика	л. недель	Каникулы	Государственна я итоговая аттестация
			начало	конец	KO	оппая сесеня		начало	конец	КО	оппая сесеня	сроки	KO	сроки	КОЛ		
36.05.01 "Ветеринария", направленность "Ветеринария"	1																
	2																
	3																
	4																
	5																
	6	C-BET-B-19-1	02.09	26.12	16,9	27.12-28.12	09.01-18.01	20.01	30.04	13,9	05.05-07.05	1	-	12.05-24.05	2	10.07-30.08	26.05-09.07